
MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 7. 5. 2019 v Novém Malíně 
 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 13:00. 
 
Přítomni: viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Zaškolení programového výboru pro hodnocení projektů 
3. Schvalování projektů IROP 
4. Schvalování projektů PRV 
5. Plnění a změny strategie CLLD 
6. Harmonogram výzev 
7. Preferenční kritéria výzev, principy pro jejich stanovení 
8. Zápis z jednání 
9. Diskuze a závěr  

 

K bodu 1 programu: 
Předsedkyně programového výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný. Nechala hlasovat o programu jednání: 

Hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schvaluje program svého jednání. 

 
K bodu 2, 3 a 4 programu: 
Předsedkyně předala slovo manažerce MAS Ivě Svobodové, která seznámila programový výbor 
s 3. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s výsledky věcného 
hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci těchto Fichí: 
 

 Fiche 3: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

 Fiche 5: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV.  

Následně bylo ihned přistoupeno ke schvalování projektů PRV (bod 4 programu).  



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu MAS 
Šumperský venkov, z. s. 

Seznam projektů v 3. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených k podpoře 

Hlasování – PRV Fiche 3: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programovému výboru byly předloženy seznamy projektů doporučených výběrovou komisí za 
Fichi 3 a Fichi 5, na jejichž základě vznikl Seznam projektů ve 3. výzvě PRV MAS Šumperský 
venkov, z.s. doporučených k podpoře. 

Fiche 3: Investice do nezemědělských činností Alokace daná výzvou: 7 935 000,- Kč 

Pořadové číslo žádosti Žadatel Název projektu Místo realizace 
Požadovaná  

dotace 
Body Výrok PV 

2019-197-003-003-013 
FO podnikající 

Rozvoj firmy pořízením nového 

užitkového automobilu 
Rapotín 224 995,- Kč 65 Doporučený 

2019-197-003-003-007 
FO podnikající Kolové rypadlo 

Loučná n.D. – 

Filipová 
1 822 500,- Kč 60 Doporučený 

2019-197-003-003-014 
Zlosin s.r.o. Pivovar Zlosin Velké Losiny 2 250 000,- Kč 50 Doporučený 

2019-197-003-003-022 Nimrichtr 

s.r.o. 

Modernizace kuchyně restauračního 

zařízení 
Bludov 197 226,- Kč 50 Doporučený 

2019-197-003-003-016 
FO podnikající 

Modernizace mobilní pedikúry pro 

seniory 
Rapotín 27 900,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-031 
FO podnikající 

Pořízení vybavení pro činnost 

podnikání 

Dolní 

Studénky 
135 000,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-028 
FO podnikající Modernizace firmy Velké Losiny 144 000,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-008 

FO podnikající 

Pořízení vybavení pro rozšíření 

činnosti přípravné a dokončovací 

stavební práce. 

Velké Losiny 224 100,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-024 
FO podnikající 

Palírna Hraběšice - Změna topného 

média 
Hraběšice 224 500,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-006 
FO podnikající Nákup malého nákladního vozidla Rapotín 224 999,55 Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-025 PAR-INVEST, 

v.o.s. 
Spolehlivě autem k zákazníkům 

Loučná n.D. – 

Rejhotice 
225 000,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-019 
FO podnikající 

Renovace objektu Restaurace U 

Urbanů 

Dolní 

Studénky 
449 550,- Kč 45 Doporučený 

2019-197-003-003-027 ROLKO 

BLUDOV s.r.o. 
Automatizace provozu Bludov 360 000,- Kč 40 Doporučený 

6 230 820,55 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Fiche 5: Lesní technologie, zpracování lesních produktů  

a jejich uvádění na trh 
Alokace daná výzvou: 1 830 395,- Kč 

Pořadové číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Místo 
realizace 

Požadovaná 
dotace 

Body Výrok PV 

2019-197-003-005-020 
Obec 
Vernířovice 

pořízení lesní techniky 
Vernířovice u 
Sobotína 

146 000,- Kč 70 Doporučený 

2019-197-003-005-023 
PILER 
MORAVIA 
s.r.o. 

Pořízení nové technologie pro 
zpracování dřevní hmoty 

Rapotín 375 000,- Kč 60 Doporučený 

2019-197-003-005-018 
Obec 
Sobotín 

Pořízení techniky pro lesní 
hospodářství Sobotín 

Sobotín 750 000,- Kč 50 Doporučený 

1 271 000,- 

Hlasování – PRV Fiche 5: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 3. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., 
doporučených k podpoře, a to za Fichi 3 a Fichi 5. Nevyčerpané prostředky převádí do další výzvy 
PRV. 

 

Projektový manažer IROP Adéla Nováková nejprve představila programovému výboru projekt 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Dále seznámila Programový 

výbor s bodovým hodnocením Výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s. 

 
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS pro implementaci SCLLD pro IROP a Jednacího řádu MAS Šumperský 
venkov, z. s. 
 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Seznam doporučených žádostí k podpoře 

 
SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 6. výzva MAS Šumperský venkov – IROP – Památky II 

Číslo výzvy MAS 048/06_16_073/CLLD_16_02_106 

Aktivita Památky 

Finanční alokace výzvy 1 549 660,- Kč 

 

 

 
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov, z. s. postupovali podle Interních 
postupů MAS pro implementaci SCLLD pro IROP. V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS 1 
projekt, přičemž tento projekt dosáhl více než požadovaných 50 bodů ze škály hodnocení, 
tudíž jej lze podpořit. Výběrová komise MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tento projekt 
ke schválení. 
Výše uvedení členové programového výboru jednomyslně hlasovali PRO vybrání projektu 
k podpoře. V dané výzvě není evidován žádný projekt, který byl označen za nevybraný. 
 
Celková alokace na tuto výzvu činila 1 549 660 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 1 472 180 Kč. Částka nevyčerpaných alokovaných prostředků 
dané výzvy, které se převádějí do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD, činí 0 Kč. 

Hlasování Programového výboru o výběru projektu: 
 Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 

. 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. vybral 1 projekt IROP navržený výběrovou 
komisí MAS Šumperský venkov, z. s.  Vybraný projekt kancelář MAS předá k administraci na 
Centrum pro regionální rozvoj (CRR). 
 

Pořadí Žadatel Registrační číslo projektu Název 

projektu 

CZV v Kč Podpora 

EU v Kč 

Počet 

bodů 

1. Ruční papírna 

Velké Losiny 

a.s. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0011157 Svět 

papíru 

1 549 660 1 472 180 100 

Celkem 1 549 660 1472 180 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

K bodu 5 programu: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 
Projednal navrhované změny SCLLD, které spočívají zejména v realokaci jednotlivých opatření 
IROP, PRV, OPZ a dále přidání a odebrání některých opatření  v IROP a PRV. 

Programový výbor bere na vědomí a souhlasí se změnami Strategie CLLD MAS Šumperský 

venkov, které byly schváleny na valné hromadě 18. 4. 2019.  

 

K bodu 6 programu: 

Programový výbor projednal plán výzev v operačních programech PRV, IROP, OPŽP a OPZ. 

Proběhlo hlasování o jeho schválení: 

 Pro: 5 

 Proti: 0 

 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje harmonogram výzev pro rok 2019 a 2020. Pověřuje kancelář MAS 

jeho zveřejněním na webu MAS. 

 

K bodu 7 programu: 

Programový výbor projednal principy pro stanovení preferenčních kritérií ve výzvách SCLLD 
MAS Šumperský venkov. Konkrétní preferenční kritéria budou projednána na nejbližších 
jednáních výběrové komise MAS. 

 

K bodu 8 programu: 

Předsedkyně programového výboru pověřila manažerku MAS zpracováním zápisu z dnešního 

jednání, informováním žadatelů v programovém rámci PRV a IROP o výši přidělených bodů a o 

tom, zda byla jejich Žádost o dotaci vybrána/nevybrána, a dále umístěním příslušných seznamů 

vybraných/nevybraných projektů (PRV, IROP) na web MAS. 

 

 

 

 

 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

K bodu 9 programu: 

Předsedkyně programového výboru poděkovala všem přítomným za spolupráci. 

Jednání bylo ukončeno v 15:30 

 

Zapsala: Mgr. Adéla Nováková 

 

 

předsedkyně programového výboru 

Mgr. Vlasta Sršňová 


